2
	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	[image: Описание: герб]

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					         КАРАР
                     ___________                       г. Казань                  № ______________

	Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
к системе теплоснабжения Общества
с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» в расчете
на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2022 год

Во исполнение решения Арбитражного суда Республики Татарстан
от 29.05.2023 № А65-2649/2023, постановления Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 30.08.2023 № 11АП-12309/2023, в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.06.2024 № 13-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
к системе теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Предложить Обществу с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» обеспечить передачу тепловых сетей, построенных за счет средств платы за подключение (технологическое присоединение), установленной настоящим постановлением, в Акционерное общество «Инновационный индустриальный парк – Технопарк в сфере высоких технологий Технополис «Химград» в течение 30 календарных дней со дня исполнения договора
о подключении.
3. Предложить Акционерному обществу «Инновационный индустриальный парк – Технопарк в сфере высоких технологий Технополис «Химград» обеспечить регистрацию полученного имущества в установленном законодательством порядке.
4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя                                                                                          Д.А. Сапожников

Приложение к постановлению
Государственного комитета
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан по тарифам
от _______________ № _______________

Плата за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения Общества с ограниченной ответственностью «Смежная
сетевая компания «Интеграция» в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на 2022 год

тыс. руб./Гкал/час (без учета НДС)
	№ п/п
	Наименование
	Значение

	1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1)
	9,842

	2
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей (П2.1), в том числе:

	2.1
	Надземная (наземная) прокладка

	2.1.1
	до 250 мм
	-

	2.1.2
	251 - 400 мм
	-

	2.1.3
	401 - 550 мм
	-

	2.1.4
	551 - 700 мм
	-

	2.1.5
	701 мм и выше
	-

	2.2
	Подземная прокладка, в том числе:

	2.2.1
	канальная прокладка

	2.2.1.1
	до 250 мм
	-

	2.2.1.2
	251 - 400 мм
	-

	2.2.1.3
	401 - 550 мм
	-

	2.2.1.4
	551 - 700 мм
	-

	2.2.1.5
	701 мм и выше
	-

	2.2.2
	бесканальная прокладка

	2.2.2.1
	до  250 мм
	2 114,61

	2.2.2.2
	251 - 400 мм
	-

	2.2.2.3
	401 - 550 мм
	-

	2.2.2.4
	551 - 700 мм
	-

	2.2.2.5
	701 мм и выше
	-

	3
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей (П2.2)
	-

	4
	Налог на прибыль
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения принятия тарифных решений Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P